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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- اواســط 
مهرمــاه آخرین قســمت مهمونی 
ایرج طهماسب و عروسک هایش در 
نمایش خانگی منتشــر شد و عوامل 
این مجموعه با مخاطبان خداحافظی 
کردنــد. مهمونــی با داشــتن کلی 
عروسک شیرین و بامزه می توانست 
تــا چند ماه دیگر ادامــه پیدا کند. از 
این رو برخــی مخاطبان پایان یافتن 
این مجموعه در قسمت سی ام را یک 

خداحافظی زودهنگام تلقی کردند.
روابــط عمومی نمــاوا در این 
رابطــه اعــام کرد کــه از ابتدا قرار 
بوده فصل اول، ۳۰ قســمتی باشــد. 
بر اساس شــنیده های خبرنگار ایرنا 
تولید فصــل دوم مهمونی به زودی 
آغاز می شود. اگرچه در قسمت آخر، 
همه عروسک ها خداحافظی کردند 
ولی از صحبت های شــان می شــد 

فهمید که تمایلی به رفتن ندارند.

کاه قرمــزی، عروســک 
قدیمی ایرج طهماســب سال 

۱۳۷۱ متولد شد و تا سال ۱۳۹۷ به 
مدت ۲۶ سال در برنامه های مختلف 
نقش آفرینی کرد. با این حساب بعید 
است که طهماسب بخواهد به این 
زودی با عروســک های جدیدش 
همچون بچه، پشه، شاباش، قیمه، 

کته خانم، مگســی و ... خداحافظی 
کند. 

پس از پخش آخرین قســمت، 
بســیاری از مخاطبان با گذاشــتن 
کامنــت ناراحتی خودشــان را از 

اتمــام این مجموعــه اظهار کردند. 
یکــی از کاربران نوشــت: از مادر 
تموم  مهمونی  نزاییــده 

شــه تروووخدااا دوباره بسازینش. 
مخاطــب دیگــری هم نوشــت: 
خدایــاااااا منی که عاشــق بچم، چه 

کنم بدون او؟
همــان  بچــه،  عروســک 
کاه قرمزی نســل دیروز اســت که 
لباســی امروزی بر تن کرده است. او 
شیطنت های کاه قرمزی را در کام 
و رفتــارش دارد ولی در 
مقایســه با آن عروسک 
همچون کودکان نســل 
جدید جسارت و هوش 
بالاتــری دارد. بچه خیلی 
ســریع در دل مخاطبان جا باز 
کرد و به یکی از شــخصیت های 

محوری مجموعه بدل شد.
پایانــی  قســمت  در 

فصل اول با یک بچه متحول شــده 
مواجــه بودیم. بچه ای کــه در برابر 
اصرارهای ایرج طهماسب حاضر به 
خداحافظی نشــد و گفت من سام 
نکردم که حالا بخــوام خداحافظی 
کنم. او که مهربان تــر و فداکارتر از 
همیشــه به نظر می رســید، دوست 
نداشــت خداحافظی کنــد ولی از 
طرفی دلش برای اخراجی های سالن 
عروسی می سوخت. به همین خاطر 
بود که به ایرج طهماســب گفت منو 
بنداز بیرون؛ ولی اونا رو بیرون ننداز.
پشــه گیاهخــوار شــد و 

نیشش را تعطیل کرد
بچه در قســمت آخــر وجوه 
دیگری از شــخصیتش را نشان داد. 
او در قالب یک انسان خیر و نیکوکار 
بــه دیگران کمک می کــرد و تلفنی 
کارشان را راه می انداخت. همچنین 
در آخرین ســکانس اعتراف کرد که 
عاشق دختر گلفروش شده است. پشه 
یکی دیگر از شخصیت های محبوب 
مجموعه هم گفت گیاهخوار شده و 

نیشش را تعطیل کرده است.
 این ویژگی هــا خبر از احتمال 
تداوم مهمونی می دهند. طهماســب 
در فصــل بعــدی می توانــد ایــن 
ریزه کاری ها را گسترش دهد و یک 
بچــه جدید و تر و تــازه را تحویل 

مخاطب بدهد.
مهمونی مجموعه ای عروسکی 
و کمدی با اجرای ایرج طهماســب 
و با صداپیشگی هوتن شکیبا، کاظم 
سیاحی، ســهیل مســتجابیان، الی 
امامی، امیر ادیب و نازنین شعبانی و 
هنرمندی علی زرمهری، سهیل رهبر 
زارع، ســارا صبری، بهادر مالکی و 
نازنیــن شــعبانی، کارگردانی ایرج 
طهماســب و تهیه کنندگی حســن 
 خــدادادی محصول ســال ۱۴۰۰ 

است.
ســریال مهمونــی برنامــه ای 
گفت وگو محور است که در آن ایرج 
طهماســب به همراه عروســک ها، 
میزبان چهره های آشنای عرصه هنر 

و ورزش هستند.

تروووخدااا دوباره بسازینش…

» مهمونی« ایرج طهماسب
 ادامه دارد؟

در حالی که شایعاتی درباره پایان زودهنگام برنامه »مهمونی« مطرح شده، روابط عمومی نماوا اعلام کرد
 این مجموعه بر اساس قرارداد اولیه ۳۰ قسمتی بوده و پس از پایان قسمت سی ام پرونده فصل اولش بسته شده است.

گروه فرهنــگ و هنر-  کیفیت 
بالای فیلم های کوتاه و استقبال خوبی 
که از آثار این دوره به عمل آمد، ســبب 
شده تا سی ونهمین دوره جشنواره فیلم 
کوتاه تهران به یکی از بهترین دوره های 
این رویداد طی سالیان اخیر تبدیل شود.
دوســتداران ســینمای کوتاه، از 
مدت هــا پیش، بار کیفی بالایی را برای 
جشنواره سی ونهم پیش بینی می کردند. 
محدودیت های اجتماعی کرونا سبب 
شد تا فیلمسازان بسیاری در این حوزه، 
طی یک سال اخیر، پشت دوربین قرار 
گرفته و شاید همین تعدد نام ها بود که 
سبب بالا رفتن توقع دوستداران سینمای 
کوتاه از جشــنواره این دوره شد. فارغ 
از این عامل، اظهارات دبیر جشــنواره، 
هم زمان با انتشــار نام فیلم ها، مبنی بر 
تعدد گونه در رویداد امســال سبب شد 
تا شدت کنجکاوی ها برای تماشای آثار 
این دوره، به ســطح بالایی برسد. البته 
امــروز که به ایســتگاه پایانی این دوره 
رسیده ایم، باید به این حقیقت اعتراف 
کنیم که این ادعای جشنواره سی ونهم 
فیلم کوتاه، کاما درست بود. تنوع گونه 
در آثار این دوره، سبب شد تا بسته های 
فیلم در هر ســانس، بــرای مخاطب 
مهیج تر شــوند. قدرت ریسک بالاتر 
فیلمســازان در ورود به برخی مسائل 
اجتماعی و سیاســی، ازجمله مواردی 
است که در بســیاری از آثار این دوره، 

محسوس بود. در پردازش این سوژه ها، 
اصرار بر وجوه رئالیســتی آن عناصر، 
از دیگــر اقدامات خوبــی بود که بلوغ 
حرفه ای نویسندگان و فیلم سازان آثار 
کوتاه را نوید می دهد. این ابتکار، عاوه 
بر این امتیاز، سبب اقبال بیشتر مخاطب 
از این آثار شده و درصد رضایت مندی 
او را بالا می برد. نشانه این رضایت مندی 
را می شــد در سیستم رای گیری امسال 
به وضوح مشــاهده کرد؛ اینکه درصد 
مخاطبان بیشتری اصرار بر شرکت در 
رای گیری داشتند و توانستند بیش از ۶ 

هزار رای را ثبت کنند.
ضمن اینکه تعدد نام هایی که طی 
۴ روز جشــنواره، به عنوان آثار برتر از 
نگاه مخاطبان وجود داشــت نشان داد 
که فیلم های بسیاری در این دوره، موفق 

به جذب نظر مثبت مخاطب شــدند و 
این طور نبوده که چند فیلم محدود، در 
تمامی این روزها، به عنوان آثار پراقبال 
مطرح باشــند.عمده آثــار بخش های 
رقابتــی، از نظــر ســاختار اجرایی، 
نمره قابل قبولی گرفته و توانســتند تا 
بســترهای یک اثر حرفه ای را در شکل 
اجرایی لحاظ کنند. ایراد البته هم چنان 
خود را در ساختار روایی نشان می دهد. 
اینکه سناریست ها، از تمرکز بر سوژه، 
به ســمت پردازش آن رفتند و تصمیم 
گرفتنــد تا نگاه خود را از شــکل درام 
صــرف، به رئال ســوق دهند، از دیگر 
امتیازاتی بود که در عمده آثار این دوره 
ملموس بود.در شــکل پــردازش، هم 
هم چنان شــدت و ضعف هایی در آثار 
مشاهده می شد. عمده این ضعف ها البته 

در شکل پایان بندی خود را نشان می داد. 
در کنار این پاشــنه آشیل، سناریست و 
کارگــردان آثار بســیاری در این دوره 
موفق شدند تا آن منظور نهانی خود را به 
مخاطب منتقل کنند و این انتقال مفهوم، 
ازجملــه امتیازات بــزرگ آثار بخش 
رقابتی جشــنواره این دوره به حساب 
می آید. همچنین احســاس می شود که 
مقوله فیلم کوتاه، از ســوی فعالان این 
حوزه و حتی عوامل حرفه ای سینمای 
بلند داستانی، جدی تر گرفته شده است. 
ساختار حرفه ای بســیاری از این آثار، 
مخارج بعضا سنگینی که این آثار داشتند، 
اینکــه روی تولید آن، زمان بســیاری 
گذاشته شده است و البته حضور عوامل 
حرفه ای سینمای بلند در آثار کوتاه این 
دوره نشان می دهد که سینمای کوتاه در 
کشــورمان، هم پای توجه به مضامین و 
ساختار، به بلوغی رسیده است که دیگر 
اهمیت آن برای فعالان حوزه ســینما و 
البته مخاطبان به خوبی درک شده است. 
این تراز کیفی سبب شده تا سی ونهمین 
دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران، در کنار 
استقبال خوبی که از آن به عمل آمد، به 
یکی از موفق ترین ادوار اخیر این رویداد 
تبدیل شــود؛ اتفاقی که قطعا زمینه ساز 
رشد بیشتر این سینما در کشور شده و 
بنابراین افق روشنی در انتظار نسل های 
بعدی فیلمسازان بلند این سینما خواهد 

بود.

گروه فرهنــگ و هنر- کمپانی 
نتفلیکس ساخت فیلم سینمایی جدید 
برادران »ســفدی« با بازی »آدام سندلر« 

را بر عهده گرفت.
این فیلم که جدیدترین ســاخته 
برادران »ســفدی« پــس از فیلم موفق 
»جواهرت تراش نخورده« محســوب 
می شود، قرار است در ماه زمستان مقابل 
دوریین برود و »آدام ســندلر« به عنوان 
بازیگر نقش اصلی پیش بینی کرده این 
پروژه نیز تجربه ای چالش برانگیز برای 

خودش و این فیلمسازان باشد.
»سندلر« در باره این پروژه جدید 

به مجلــه ونیتی فر گفتــه: »می بینم که 
جاش و بنی ســفدی چقدر ســخت 
کار می کنند و درســت مثل زمانی که با 
دوستانم روی کمدی هایم کار می کنم و 
برای ما هر شوخی معنای زیادی دارد، 
بــرای برادران ســفدی، هر کلمه و هر 
فریــم از فیلم معنای زیادی دارد«. فیلم 
سینمایی »جواهرات تراش نخورده« که 
با نقش آفرینی درخنشان »آدام سندلر« 
در نقش غیرکمدی یک جواهرفروش 
به نام »هاوارد راتنر« همراه بود در ســال 
۲۰۱۹ اکران شــد و با تحسین منتقدان 
ســینمایی از فیلم و بازیگری »سندلر« 

همراه شد. این فیلم در جوایز مستقل 
فیلم »اســپریت« توانست جایزه 
بهتریــن کارگردانــی )جاش 
سفدی و بنی سفدی( و بهترین 
بازیگر نقــش اصلی مرد )آدام 
سندلر( را دریافت کند.»سندلر« 
که بیشتر برای بازی در فیلم های 

کمدی شــناخته شده اخیرا 

در فیلم »زرنگ بازی« محصول 
نتفلیکــس در یــک نقش 
جدی دیگر ظاهر شــده 
اســت. این فیلم که در ماه 
ژوئــن اکران شــد نیز با 
تحســین منتقدان روبرو 
شد و »ســندلر« برخی از 
بهترین نقدهای حرفه ای خو 
را برای این فیلم دریافت 

کرد.

گروه فرهنگ و هنر- میوه های 
پاییزی، برگ های قرمز، زرد و نارنجی 
و غــروب پاییز همــواره الهام بخش 
هنرمنــدان بــزرگ و نامــدار تاریخ 
هنــر بوده اند. بســیاری از تابلوهای 
ارزشــمندی کــه در مجموعه های 
خصوصــی و موزه هــای مهم جهان 
نگهداری می شوند، تصویرگر حال و 

هوای این فصل نارنجی هستند.
فضای ابری و برگ های نارنجی 
و ســرخ در تابلو نقاشــی هنرمندان 
بســیاری از »کلــود مونــه« گرفته تا 

»دیوید هاکنی« نقش بسته اند.
در ادامه برخــی از جذاب ترین 

نقاشی های پاییزی را تماشا می کنید:
»کلود مونــه« این منظره پاییزی 
از رود ســن در نزدیکی آرژانتوی را 
در حدود ســال ۱۸۷۱ نقاشی کرد. او 
احتمالاً در یک قایق کوچک نشســته 

بود که بــه یک آتلیه شــناور تبدیل 
شــده بود. »مونه« بــه خوبی حس و 
نور زیبای روزهای ابتدایی پاییز را به 

تصویر کشید.
»پیــر بونارد«، یکــی از اعضای 
گروه »Les Nabis«، در این نقاشی 
نمای وسیعی از مزارع و جنگل هایی 
را به تاثیر کشیده است که تحت تاثیر 
آب و هوای پاییزی قرار گرفته بودند. 
او از رنگ های مختلف برای به تصویر 
کشیدن طبیعت انتزاعی پاییز استفاده 

کرد.
ایــن نقاشــی اثر »وینســنت 
ون گــوگ« با دیگر آثــار معروف او 
تفــاوت دارند. طراحــی دقیق زغال 
چوب، قلــم و جوهر، نمایی از باغی 
در زویلو)Zweeloo(، روستایی در 
را   )Coevorden(کوئوردن منطقه 
به تصویر می کشــد. استفاده از کاغذ 

تیره، هوای گرفته روزهای پاییزی را 
پررنگ تر می کند.

این نقاشــی نیز نشــان می دهد 
ســبک اولیه »ون گوگ« چگونه بوده 
است. این نقاشی به دوستش، »آنتون 
کرس میکرز«، یک نقاش آماتور هدیه 

داده شد.
»دیوید هاکنی« پــس از بازدید 
از نمایشــگاه »جــان کنســتبل« در 
»تیــت بریتانیا«، مجموعه ای از مناظر 
بــه یادماندنی پاییــزی را خلق کرد. 
»هاکنــی« کــه تحت تأثیــر مقیاس 
طراحی های »کنستبل« قرار گرفته بود، 
تصمیم گرفت مناظر یورکشایر شرقی 

را در فضای باز به تصویر بکشد.
پرتره های بزرگ شده و دقیق از 
گل ها و برگ ها، امضــای »جورجیا 
اوکیف«، این هنرمند آمریکایی است. 
گمان مــی رود این برگ ها توســط 

»جورجیا اوکیف« جمع آوری شــده 
و برای نقاشــی اســتفاده شده است؛ 
کاری که همه مــا در کودکی یا حتی 

بزرگسالی انجام می دادیم.
»جنــگل توس« اثر »گوســتاو 
کلیمــت« جذاب به نظر می رســد، 
اینطور نیســت؟ اگرچه این نقاشــی 
منظــره ای از تنه درختان را به تصویر 
می کشــد، اما همچنان دقت و توجه 
به جزئیات »کلیمت« در آن مشــهود 
اســت. رنگ های طایی به کار رفته 
در این نقاشــی ما را به یاد نقاشی های 
معروف و همچنین زیبایی برگ های 

پاییزی می اندازد!
»اکتبــر در کیپ کــد« یکی از 
آخریــن نقاشــی های »ادوارد هاپر« 
از ســال ۱۹۴۶ اســت. او در ســال 
۱۹۳۰ با همســرش از »کیپ کاد« در 
»ماساچوست« بازدید کرد و در آنجا 

خانه ای را برای ســه سال اجاره کرد. 
این منظره آرام از یک خانه ســاحلی 
در شــروع پاییز، کاماً نمایانگر آب و 

هوای معتدل شبه جزیره است.
»فردریــک چایلــد هســام«، 
امپرسیونیســت آمریکایی، در پاییز 
۱۸۸۶ به همراه همســرش به فرانسه 

نقل مکان کرد. 
در صحنــه پاییزی می توانیم زن 
جوانی را ببینیم که بین درختان ایستاده 
و به بلوار پاریس خیره شده است. این 
نقاشــی به خوبی روزهای تاریک و 
بارانی پایتخت امپرسیونیســتی را به 
تصویر می کشد که از برگ های پاییزی 
پوشــیده شده است و سنگفرش های 
خیس آن آســمان تاریک را منعکس 

می کنند.
»هانری روسو«، نقاش فرانسوی 
کــه به خاطــر ســبک بدوی گرایانه 

شناخته می شود، این منظره از پاریس 
را به تصویر کشــیده که در آن بالای 
بــرج ایفل که از تــاج درختان بیرون 
زده به همراه درختان نارنجی به چشم 
می خورد. این رنگ های زیبای پاییزی 
در آســمان و انعکاس آن در آب های 
رودخانه »سن« نیز به نمایش درآمده 

است.
ایــن نقاشــی با نور پــر زرق و 
بــرق پاییزی احتمالاً یکــی از اولین 
نقاشــی هایی اســت که »پل گوگن« 
در »آرل« خلــق کــرد. او به دعوت 
دوستش »وینسنت ون گوگ« به آنجا 
ســفر کرد. منطقه به تصویر کشــیده 
شده در نقاشــی Alyscamps نام 
دارد، یک گورســتان بزرگ رومی در 
خارج از دیوارهای شهر قدیمی آرل. 
بــا این حال، در ایــن اثر خاص هیچ 
تابوت دانی قابل مشاهده نیست، فقط 

یک برج فانوس و یک کلیسای رومی 
Saint-Honorat به ســختی در 

پس زمینه دیده می شوند.
»چهــار درخــت« اثــر »اگون 
شــیله« یک منظره خیره کننده و یکی 
از محبوب تریــن آثار او محســوب 
می شود. »شــیله« برای ترکیب بندی 
بر تعادل بین خطوط عمودی و افقی 
تمرکز کرده است. استفاده استادانه او 
از نور و رنگ، در این نقاشــی پاییزی 

کاماً به نمایش گذاشته شده است.
»واســیلی کاندینسکی«، نقاش 
و نظریه پرداز مشــهور روسی، بیشتر 
فعالیــت هنری و فکــری خود را در 
آلمان ادامه داد. پس از چند سال سفر 
مداوم در سراسر اروپا، »کاندینسکی« 
 )Murnau(در شهر کوچک مورنائو
ساکن شد. این هنرمند مناظر »مورنائو« 
را در بســیاری از آثار خود به تصویر 

کشــیده اســت، از جمله در این اثر، 
جایی کــه می توانیم کوه های اطراف 
شهر را ببینیم. برداشت »کاندینسکی« 
از پاییز با هنرمندان دیگر کاماً متفاوت 
است، زیرا او از رنگ های نسبتا سرد 
در پالت رنگ خود اســتفاده می کند 
و رنگ آبی در نقاشــی به وفور دیده 

می شود.
این اثر یکــی از مجموعه چهار 
فصلی است که در سال ۱۸۶۸ توسط 
»فردریک هارتمن«، صنعتگر فرانسوی 
ســفارش داده شد. »ژان فرانسوا میله« 
نقاش فرانســوی در نقاشی »پشته ها: 
پاییز« منظره ای از مزرعه ای با کومه ها 
نشــان می دهــد. پشــته های علوفه 
موضــوع رایــج و محبوبــی بود که 
نقاشان فرانســوی آن ها را با رنگ ها، 
نورها و ســایه های متعددی که روی 

آن ها می تابید به تصویر می کشیدند.

تعدد، تنوع و قدرت ریسک

»آدام سندلر« در فیلم جدید کارگردانان »جواهرات تراش نخورده«

بچه در قســمت آخر وجوه دیگری از شــخصیتش را نشــان داد. او در قالب یک انســان 
خیــر و نیکوکار به دیگران کمــک می کرد و تلفنی کارشــان را راه می انداخت. همچنین در 
آخرین ســکانس اعتراف کرد که عاشــق دختر گلفروش شــده است. پشــه یکی دیگر از 
شــخصیت های محبوب مجموعه هم گفت گیاهخوار شــده و نیشش را تعطیل کرده است.

پاییز را در این نقاشی ها تماشا کنید
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